PAGE
3

г. Суворов

Протокол заседания Общественного Совета

от 25.02.2016г.

Место проведения: ГУЗ «Суворовская ЦРБ» (конференц-зал)

Время проведения: 14-00 час

Присутствовали:

Председатель Общественного Совета Манухина С. Ф.

Члены Совета:
Вяткина М.И. - Главный редактор газеты «Светлый путь», депутат Собрания представителей МО Суворовский район

Шиченков Н. Г. - Председатель Совета ветеранов войны и труда, Вооружённых Сил и правоохранительных органов

Колчугина В. Н. – председатель Совета ТОС;

Тарасова М. Н. – начальник отдела телевидения;
Панкова М. В. – пенсионер,
Богатырев В. П. – помощник директора ЧГРЭС по безопасности;

Кутепова В. И. – председатель профкома ГУЗ «Суворовская ЦРБ»;

Кувилкин И.В. – помощник депутата;

Ляхов Н. И. – зам.председателя ОО «Ветераны комсомола».
Кухтинова Л.В. - Начальник управления образования, культуры, молодёжи и спорта администрации МО Суворовский район
Приглашены:
Булейко Е. Л. - первый заместитель главы администрации МО Суворовский район;
Горбачев В. В. – заместитель главного врача ГУЗ «Суворовская ЦРБ»;
Исаева Н. К. – заведующая Чекалинской амбулаторией;
Кузнецова Н. М. – зав. аптекой ГУП ТО «Фармация».
Секретарь Совета Франтишова Л. Ф.. – заместитель главного врача по организационно-методической работе  ГУЗ «Суворовская ЦРБ».

Повестка заседания Общественного Совета (ОС):

1. Выборы членов Общественного Совета (ОС) при ГУЗ «Суворовская ЦРБ». Докладчик: Председатель Общественного совета Манухина Светлана Федоровна.
2. Утверждение плана работы на 2016 год. Докладчик: Председатель Общественного совета Манухина Светлана Федоровна.

3. О выполнении Программы «Доступная среда», представление  «дорожной карты». Докладчик: заместитель главного врача Горбачев Валерий Виктовович.
4. О результатах рассмотрения обращений и жалоб граждан. Докладчик: Франтишова Л. Ф.. – заместитель главного врача по организационно-методической работе  ГУЗ «Суворовская ЦРБ».
Предложено проголосовать за повестку заседания ОС. Все члены ОС проголосовали единогласно «за».
Выступления:
1.  Манухина С. Ф.
В связи с поступлением заявления от заместителя ОС Петрухиной И. М. об освобождении от участия в заседаниях ОС предложено рассмотереть заявление Петрухиной И. М. и удовлетворить просьбу. В члены ОС предложена кандидатура Исаевой Н. К., заведующей Чекалинской амбулаторией, с её согласия. Все члены ОС проголосовали «за» введение в члены ОС, заместителем председателя Исаеву Н. К.

     Согласно просьбе от ГУП ТО «Фармация» о введении в члены ОС сотрудников их предприятия, предложена кандидатура Кузнецовой Н. М. – зав. аптекой ГУП ТО «Фармация», с её согласия. Все члены ОС проголосовали «за» введение в члены ОС Кузнецовой Н. М.

Предложено рассмотрение плана работы ОС на 2016 год. Все члены ОС проголосовали «за» план работы ОС на 2016 год.
2. Горбачев В. В. О выполнении Программы «Доступная среда». По выполнению мероприятий для доступа лиц с ограниченными возможностями в структурные подразделения больницы проведено:
- получено Техническое задание по увеличению мощности потребляемой электроэнергии до 135 КВт с целью строительства лифта в здании терапевтического корпуса и подключению компьютерного томографа.

- выполнен проект строительства лифта, стоимость проекта  - 163 тыс.руб. примерная стоимость строительства лифта 8 млн.руб. Заявка на финансирование данного вида работ подана в министерство здравоохранения Тульской области.

- приобретены два мобильных подъемника, которые используются при подъеме пациентов на 2-3 этажи здания.

- по вопросу расширения дверных проемов в туалетах имеются сложности, т.к. необходимо закрытие отделения на ремонт и желательно проводить данный вид работ при проведении капитальных ремонтов.
3.  Франтишова Л. Ф. За январь-февраль 2016 года в больницу поступило 2 обращения. Обращение жителей села Машковичи в адрес Президента РФ по вопросам социального характера, в т.ч. об отсутствии в селе ФАПа. Жителей села Машковичи обслуживает Бряньковский ФП, который расположен на расстоянии 4,5 км от села. Второе обращение по вопросу оказания медицинской помощи фельдшерами скорой помощи. Данное обращение было рассмотрено в отделении скорой помощи, в ходе общения с заявительницей было выяснено, что её жалоба была не обоснована.
Заслушав председателя ОС Манухину С. Ф.,  обсудив выступление заместителя главного врача Горбачева В. В.
Решение Общественного Совета:
1. Вывести  из состава ОС при ГУЗ «Суворовская ЦРБ» Петрухину И. М., по собственному желанию.
2. Ввести в состав ОС при ГУЗ «Суворовская ЦРБ» Исаеву Н. К и Кузнецову Н. М.
3. . План работы Общественного Совета при ГУЗ «Суворовская ЦРБ» принять в целом.
4. В связи с отсутствием «Дорожной карты» по выполнению Программы «Доступная среда» перенести на месяц обсуждение данного вопроса.
Председатель

 Манухина С. Ф.

Секретарь

Франтишова Л.Ф.